Администрация Багаевского сельского поселения                              Протокол                                                                                               Совместного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ( КЧС и ПБ)                    и антитеррористической комиссии (АТК) Багаевского сельского поселения.
 19    декабря  2018г.                                                                   ст. Багаевская
  Присутствуют:                                                                                                             Зам.председателя КЧС   - Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского поселения – начальник сектора муниципального хозяйства
Члены комиссии :
1.Землянская Л.А.- начальник сектора экономики и финансов
2.Костюк А.В.   – главный специалист Администрации Багаевского с./п
3.Бородин А.М. –главный специалист Администрации Багаевского с./п
4.Лазарец Д.Н. – начальник  МКУ  Багаевского района  «Служба по ГО и ЧС»
5.Зонов Д.Ю. -  гл. инженер  МУП   БУ ЖКХ                                                              6.Леванчук О.Н. – зам.начальника  ПСЧ 45  « 5 отряда ФПС по РО»                                                                           7.Нестеренко Е.А. -  директор ООО  «Водоканал»                                                         8. Попов Р.В.-  Зам. начальника полиции по ООП ОМВД по Багаевскому р-ну.                                                                                                                Приглашены :                                                                                                     1.Феоктистов А.А. – старший мастер Багаевского УЭС филиала  «Донэнерго».       2.Гладких А.А.  – начальник Багаевского РЭС филиала ОАО  «МРСК Юга -  «Ростовэнерго».                                                                                                 3.Аболенский С.В.- командир Казачьей Народной Дружины                                4.Мищук В.П. -  ИП  Мищук В.П.                                                                         5.С.Д.Любич   - начальник паромной переправы.
                                    Повестка дня :
1.О  мерах по обеспечению безопасности и предотвращению возможных террористических действий на территории  Багаевского сельского поселения            в период празднования     Нового Года 2019г. и Рождества Христова.
 2. Об обеспечении пожарной безопасности  на территории  Багаевского сельского поселения в период празднования  Новогодних праздников.
 По первому вопросу выступили:                                                                                                              1. Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского    поселения.                                                                                                                      2. Аболенский С.В.- командир Казачьей Народной Дружины .

Решили :
 1.Реализовать комплекс мероприятий , направленных на предупреждение и пресечение нарушений общественного порядка   в период празднования  Новогодних праздников.
2. Организовать мероприятия по обеспечению общественного порядка возле  школ ( во время Новогодних праздников)  и  07.01.2019г. возле Свято – Никольского Храма во время службы.                                                                                      3.Главному специалисту по вопросам  ЧС и ПБ (А.М. Бородин )                            организовать информационное взаимодействие с Отделом МВД                                  по Багаевскому району, с Казачьей дружиной.                                                                                            4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  на территории поселения организовать дополнительные меры безопасности, направленные на предотвращение возможных  террористических  и  других противоправных действий.                                                                                                                                    По второму вопросу выступили:                                                                                              1. Бородин А.М. –главный специалист по вопросам  ЧС и ПБ.                                                                                                                      2. Леванчук О.Н. – зам.начальника  ПСЧ 45  « 5 отряда ФПС по РО»                                                                            3.Нестеренко Е.А. -  директор ООО  «Водоканал»
Решили :
 1. Главному специалисту по вопросам ЧС и ПБ (А.М. Бородин ):                     1.1.  обеспечить взаимодействие   по вопросам противопожарной безопасности  с  45 ПСЧ ФГКУ« 5 ОФПС по РО», МКУ Багаевского района  «Служба по ГО и ЧС»;                                                                                                                      1.2.Составить график дежурства сотрудников Администрации Багаевского сельского поселения в период празднования Новогодних праздников и праздника Рождества Христова.

Зам.председателя  КЧС, председатель                                                                           АТК  Багаевского сельского поселения                               И.В. Владимиров

Секретарь                                                                               А.М.Бородин